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Handicaperklæring 
Undertegnede bekræfter hermed med min underskrift, at jeg deltager på 
nedenstående hold, som handicappet i relation til det konkrete emne, der 

undervises i på holdet. Jeg bekræfter ligeledes, at jeg er bekendt med 
”Vejledning til deltagere om handicapundervisning og handicaperklæring”. 

 
Hold nr.   

Holdnavn  

Navn  

Cpr.nr.  

Adresse  

Postnr. og by  

Tlf.nr.  

Mail  

 

Ved kursusstart er jeg tilmeldt folkeregistret i                                   Kommune 

 

 

Handicappet i forhold til det konkrete undervisningsemne består i: 

 

 

 

 

(fx læse- og stavevanskeligheder, hørevanskeligheder, synsvanskeligheder, tale- og sprogvanskeligheder, generelle 

indlæringsvanskeligheder, psykisk lidelse, bevægelseshæmmet eller andet) 

 
Er deltageren ikke selv i stand til at underskrive erklæringen, underskrives den af en pårørende. 

Dato og deltagers underskrift: 

 

 

Dato og skoleleders underskrift: 

 

 
 
 
 
 

Hvad er handicapundervisning? Handicapundervisning er almindelig voksenundervisning, hvor læreren gennem en 
særlig tilrettelæggelse og pædagogisk indsats sikrer, at du, selvom du er handicappet i relation til det 
konkrete emne, alligevel opnår fuldt udbytte af undervisningen. 
I Hillerød Kommune må der maksimalt være 8 deltagere på handicaphold og maksimalt 10 deltagere på blandede hold 
(hold med både handicappede og ikke handicappede deltagere i relation til det konkrete emne). 

 
Hvad bruger aftenskolen/oplysningsforbundet handicaperklæringen til? Aftenskolen/oplysningsforbundet får 
et forhøjet tilskud fra kommunen til handicapundervisning, og oplysningsforbundet skal bruge handicaperklæringerne 
til at dokumentere overfor kommunen, at det forhøjede kommunale tilskud bliver udbetalt på korrekt grundlag. 
Aftenskolen/oplysningsforbundet opbevarer handicaperklæringerne i 5 år, og erklæringerne skal udleveres til 

kommunen på forlangende. 


	Handicaperklæring

